

令和7年4月1日（令和7年4月30日）

猪名川左岸維持作業【工事設計書（公表資料）】

猪名川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度）
工事地名	（自）兵庫県尼崎市戸ノ内町地先 （至）大阪府箕面市上止々呂美地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	猪名川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4420030001	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	58 芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	猪名川	2 2) 処 分 費 等	1,710,180
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		22,142,223			
巡視・巡回工			式	1		537,654			
河川巡視工			式	1		537,654			
緊急巡視		A時間帯							単-1号
			h・班	24	9,016	216,384			
緊急巡視		B時間帯							単-2号
			h・班	3	9,410	28,230			
緊急巡視		C時間帯							単-3号
			h・班	24	10,810	259,440			
緊急巡視		D時間帯							単-4号
			h・班	3	11,200	33,600			
除草工			式	1		16,861,850			
堤防除草工			式	1		11,485,776			
堤防除草(複合) (ハットガイト式)		除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	m2	244,000	33.5	8,174,000			単-5号
堤防除草(複合) (肩掛式)		除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	m2	41,900	79.04	3,311,776			単-6号
堤防除草工 (刈放し)			式	1		2,433,614			

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草 （ハット・ガレット式）		除草のみ 勾配1:1.9 以上	m2	175,000	9.62	1,683,500			単-7号
除草 （肩掛式）		除草のみ 勾配1:1.9 未満	m2	17,400	43.11	750,114			単-8号
堤防除草工 （除草処分）			式	1		2,942,460			
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（2t積級） 尼崎市域	m2	106,000	6.43	681,580			単-9号
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（2t積級） 豊中市・伊丹市域	m2	157,000	3.46	543,220			単-10号
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（2t積級） 池田市域	m2	22,500	3.46	77,850			単-11号
除草処分		尼崎市域	t	43	11,100	477,300			単-12号
除草処分		豊中市・伊丹市域	t	119	9,540	1,135,260			単-13号
除草処分		池田市域	t	5	5,450	27,250			単-14号
堤防養生工			式	1		441,393			
芝養生工			式	1		412,148			
抜根		抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	2,200	93.67	206,074			単-15号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根		抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	m2	2,200	93.67	206,074			単-16号
伐木除根工			式	1		29,245			
伐木・伐竹		伐木(人力施工：粗)	m2	500	58.49	29,245			単-17号
清掃工			式	1		1,914,906			
塵芥処理工			式	1		1,914,906			
散在塵芥処理		収集・集積・積込み 尼崎市域	m2	151,000	3.08	465,080			単-18号
散在塵芥処理		収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	3.08	803,880			単-19号
散在塵芥処理		収集・集積・積込み 池田市域	m2	70,700	3.08	217,756			単-20号
散在塵芥処理		運搬 尼崎市域	m2	151,000	0.84	126,840			単-21号
散在塵芥処理		運搬 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	0.5	130,500			単-22号
散在塵芥処理		運搬 池田市域	m2	70,700	0.45	31,815			単-23号
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	3	7,403	22,209			単-24号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m3	5	7,403	37,015			単-25号
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み 池田市域	m3	2	7,403	14,806			単-26号
堆積塵芥収集(人力処理)		運搬 尼崎市域	m3	3	1,409	4,227			単-27号
堆積塵芥収集(人力処理)		運搬 豊中市・伊丹市域	m3	5	676.3	3,381			単-28号
堆積塵芥収集(人力処理)		運搬 池田市域	m3	2	563.6	1,127			単-29号
処分費		尼崎市域	t	2	11,100	22,200			単-30号
処分費		豊中市・伊丹市域	t	3	9,540	28,620			単-31号
処分費		池田市域	t	1	5,450	5,450			単-32号
法覆護岸工			式	1		535,752			
植生工			式	1		535,752			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,146	22,920			単-33号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	3,014	60,280			単-34号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	20	122. 6	2, 452			単-35号
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約有	m2	100	1, 408	140, 800			単-36号
土材料		真砂土	m3	20	2, 400	48, 000			単-37号
張芝		張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2, 613	261, 300			単-38号
護岸補修工			式	1		197, 300			
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		197, 300			
間知ブロック張		控え35cm 滑面タイプ	m2	10	19, 730	197, 300			単-39号
堤防法面補修工			式	1		535, 752			
法面補修工			式	1		535, 752			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1, 146	22, 920			単-40号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3, 014	60, 280			単-41号
整地		残土受入れ地での処理	m3	20	122. 6	2, 452			単-42号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,408	140,800			単-43号
土材料		真砂土	m3	20	2,400	48,000			単-44号
張芝		張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,613	261,300			単-45号
路面補修工			式	1		253,220			
舗装打換え工			式	1		253,220			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚50mm	m	10	655.4	6,554			単-46号
舗装版破碎(小規模)		アスファルト舗装版	m2	50	1,589	79,450			単-47号
殻運搬		舗装版破碎	m3	3	5,522	16,566			単-48号
殻処分		アスファルト殻（掘削）	m3	3	4,700	14,100			単-49号
不陸整正・締固め		補修材無	m2	50	118	5,900			単-50号
表層		再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,613	130,650			単-51号
付属施設補修工			式	1		207,786			

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ネットフェンス設置		式	1		134,300				
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	10	13,430	134,300			単-52号	
コンクリート構造物補修		式	1		73,486				
コンクリート	小型構造物 18-8-40（高炉）	m3	1	41,510	41,510			単-53号	
型枠	小型構造物	m2	3	8,567	25,701			単-54号	
基礎砕石	RC-40 t=15cm	m2	2	1,201	2,402			単-55号	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	1	3,873	3,873			単-56号	
雑工		式	1		485,610				
労務費		式	1		186,790				
特殊作業員		人	3	24,130	72,390			単-57号	
普通作業員		人	5	22,880	114,400			単-58号	
機械運転費		式	1		211,650				

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホ		山積0.13m3(平積0.1m3)	日	3	37,270	111,810			単-59号
ダンプトラック		2t積級	日	3	33,280	99,840			単-60号
材料費			式	1		87,170			
再生クラッシャー		RC-40	m3	1	1,050	1,050			単-61号
生コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	1	25,700	25,700			単-62号
重油		A重油(陸上)（硫黄分1.0%以下） 小型ローリー	L	600	100.7	60,420			単-63号
仮設工			式	1		171,000			
交通管理工			式	1		171,000			
交通誘導警備員		B	人日	12	14,250	171,000			単-64号
直接工事費			式	1		22,142,223			
共通仮設費			式	1		1,921,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,921,000			

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和7年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		24,063,223			
現場管理費			式	1		8,764,000			
工事原価			式	1		32,827,223			
一般管理費等			式	1		6,232,777			
工事価格			式	1		39,060,000			
消費税相当額			式	1		3,906,000			
工事費計			式	1		42,966,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		A時間帯	h・班	1	9,016	9,016		
計						9,016		
単価						9,016	円／h・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	緊急巡視	B時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		B時間帯	h・班	1	9,410	9,410		
計						9,410		
単価						9,410	円／h・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		C時間帯	h・班	1	10,810	10,810		
計						10,810		
単価						10,810	円／h・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		D時間帯	h・班	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円／h・班	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	堤防除草(複合) (ハットカイト式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	33. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (機械) , 梱包, 積込・荷卸 (総合)		ハットカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	33. 5	33. 5			
計						33. 5			
単価						33. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	単位	m2	数量	1	単価	79.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力) , 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	79.04	79.04		
計						79.04		
単価						79.04	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	除草 (ハットカイト式)	除草のみ 勾配1:1. 9以上	単位	m2	数量	1	単価	9. 62	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	9. 62	9. 62			
計						9. 62			
単価						9. 62	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9未満	単位	m2	数量	1	単価	43.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	43.11	43.11		
計						43.11		
単価						43.11	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	6.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	6.43	6.43		
計						6.43		
単価						6.43	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	3.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 .5km以下 全ての費用	m 2	1	3.46	3.46		
計						3.46		
単価						3.46	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 池田市域	単位	m2	数量	1	単価 3.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	3.46	3.46	
計						3.46	
単価						3.46	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	除草処分	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価 11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t) 尼崎市域			t	1	11,100	11,100	
計						11,100	
単価						11,100	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	除草処分	豊中市・伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t） 豊中市・伊丹市域			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	除草処分	池田市域	単位	t	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t） 池田市域			t	1	5,450	5,450		
計						5,450		
単価						5,450	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	抜根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	93. 67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	93. 67	93. 67			
計						93. 67			
単価						93. 67	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	抜根	抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	93.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	93.67	93.67		
計						93.67		
単価						93.67	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価 58.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工：粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	58.49	58.49	
計						58.49	
単価						58.49	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価 3.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.08	3.08	
計						3.08	
単価						3.08	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量		単価	
						1		3.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.08	3.08		
計						3.08		
単価						3.08	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 池田市域	単位	m2	数量		単価	
						1		3.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.08	3.08		
計						3.08		
単価						3.08	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価 0.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.84	0.84	
計						0.84	
単価						0.84	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	散在塵芥処理	運搬 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価 0.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.5	0.5	
計						0.5	
単価						0.5	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	散在塵芥処理	運搬 池田市域	単位	m2	数量	1	単価	0.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.45	0.45		
計						0.45		
単価						0.45	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	単位	m3	数量	1	単価	7,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
計						7,403		
単価						7,403	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	単位	m3	数量		単価	
						1		7,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
計						7,403		
単価						7,403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 池田市域	単位	m3	数量		単価	
						1		7,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
計						7,403		
単価						7,403	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	単位	m3	数量	1	単価	1,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,409	1,409		
計						1,409		
単価						1,409	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 豊中市・伊丹市域	単位	m3	数量	1	単価	676.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	676.3	676.3		
計						676.3		
単価						676.3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 池田市域	単位	m3	数量	1	単価	563. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 2. 0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	563. 6	563. 6			
計						563. 6			
単価						563. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	処分費	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価	11, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	11, 100	11, 100		
計						11, 100		
単価						11, 100	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	処分費	豊中市・伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	処分費	池田市域	単位	t	数量	1	単価	5, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	5, 450	5, 450		
計						5, 450		
単価						5, 450	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,146	1,146		
計						1,146		
単価						1,146	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パヱツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122. 6	122. 6			
計						122. 6			
単価						122. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1, 408	1, 408		
計						1, 408		
単価						1, 408	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	土材料	真砂土	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2,613	2,613		
計						2,613		
単価						2,613	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	間知ブロック張	控え35cm 滑面タイプ	単位	m2	数量		単価	
						1		19,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	19,730	19,730		
計						19,730		
単価						19,730	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,146	1,146		
計						1,146		
単価						1,146	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.6	122.6		
計						122.6		
単価						122.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,408	1,408		
計						1,408		
単価						1,408	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	土材料	真砂土	単位	m3	数量	1	単価	2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2,613	2,613		
計						2,613		
単価						2,613	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量		単価	
						1		655.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	655.4	655.4		
計						655.4		
単価						655.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	1,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,589	1,589		
計						1,589		
単価						1,589	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	5,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,522	5,522		
計						5,522		
単価						5,522	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	アスファルト殻（掘削）	単位	m3	数量		単価	
						1		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量		単価	
						1		118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	118	118		
計						118		
単価						118	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,613	2,613		
計						2,613		
単価						2,613	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ネットフェンス設置	H=1.8m	単位	m	数量	100	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	50	3,694	184,700		
基礎砕石		7.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,075	4,300		
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	100	3,134	313,400		
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	100	8,400	840,000		
計						1,342,400		
単価						13,430	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		41,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	41,510	41,510		
計						41,510		
単価						41,510	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量		単価	
						1		8,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,567	8,567		
計						8,567		
単価						8,567	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	基礎碎石	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,201	1,201		
計						1,201		
単価						1,201	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,873	3,873		
計						3,873		
単価						3,873	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	日	数量	1	単価	37,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1	37,270	37,270		
計						37,270		
単価						37,270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	ダンプトラック	2t積級	単位	日	数量	1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級	時間	5.9	5,639	33,270.1		
計						33,270.1		
単価						33,280	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	1	1,050	1,050		
計						1,050		
単価						1,050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	生コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0						
			m 3	1	25,700	25,700		
計						25,700		
単価						25,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	重油	A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー	単位	L	数量		単価	
						1		100.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー	L	1	100.7	100.7		
計						100.7		
単価						100.7	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		単価	
						1		14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,016
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	22,880	45,760		
	運転手（一般）		人	1	22,880	22,880		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	543	1,954		
	ガソリン	レギュラー	L	9.7	158	1,532		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					72,130		
	単価					9,016	円／h・班	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	B時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	24,224	48,448		
	運転手（一般）		人	1	23,337	23,337		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	543	1,954		
	ガソリン	レギュラー	L	9.7	158	1,532		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					75,280		
	単価					9,410	円／h・班	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	10,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	27,724	55,448		
運転手（一般）			人	1	27,547	27,547		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	543	1,954		
ガソリン		レギュラー	L	9.7	158	1,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						86,490		
単価						10,810	円／h・班	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	D時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	11,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	29,069	58,138		
	運転手（一般）		人	1	28,005	28,005		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	543	1,954		
	ガソリン	レギュラー	L	9.7	158	1,532		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					89,630		
	単価					11,200	円／h・班	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量		単価	
	尼崎市域					100		11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（尼崎市域）	t	100	11,100	1,110,000		
計						1,110,000		
単価						11,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量		単価	
	豊中市・伊丹市域					100		9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（豊中市・伊丹市域）	t	100	9,540	954,000		
計						954,000		
単価						9,540	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	池田市域					100		5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（池田市域）	t	100	5,450	545,000		
計						545,000		
単価						5,450	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 100m2以上300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,613.24	2,613		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,613		
単価						2,613	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	37,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	14.4	146	2,102		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,100	10,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						37,270		
単価						37,270	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	22,880	3,889		
軽油			L	3.5	146	511		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,639		
単価						5,639	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 248	14, 248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 250		
	単価					14, 250	円／人日	

鏡

1. 工事名

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度）
工事地名	（自）兵庫県尼崎市戸ノ内町地先（至）大阪府箕面市上止々呂美地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	猪名川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4420030001	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	58 芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	猪名川	2 2) 処 分 費 等	1,710,180
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		22,142,223			
巡視・巡回工			式	1		537,654			
河川巡視工			式	1		537,654			
緊急巡視		A時間帯							単-1号
			h・班	24	9,016	216,384			
緊急巡視		B時間帯							単-2号
			h・班	3	9,410	28,230			
緊急巡視		C時間帯							単-3号
			h・班	24	10,810	259,440			
緊急巡視		D時間帯							単-4号
			h・班	3	11,200	33,600			
除草工			式	1		16,861,850			
堤防除草工			式	1		11,485,776			
堤防除草（複合） （ハットガイト式）		除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	m2	244,000	33.5	8,174,000			単-5号
堤防除草（複合） （肩掛式）		除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	m2	41,900	79.04	3,311,776			単-6号
堤防除草工 （刈放し）			式	1		2,433,614			

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草 （ハット・ガート式）		除草のみ 勾配1:1.9 以上	m2	175,000	9.62	1,683,500			単-7号
除草 （肩掛式）		除草のみ 勾配1:1.9 未満	m2	17,400	43.11	750,114			単-8号
堤防除草工 （除草処分）			式	1		2,942,460			
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（2t積級） 尼崎市域	m2	106,000	6.43	681,580			単-9号
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（2t積級） 豊中市・伊丹市域	m2	157,000	3.46	543,220			単-10号
運搬（堤防除草）		ダンプトラック（2t積級） 池田市域	m2	22,500	3.46	77,850			単-11号
除草処分		尼崎市域	t	43	11,100	477,300			単-12号
除草処分		豊中市・伊丹市域	t	119	9,540	1,135,260			単-13号
除草処分		池田市域	t	5	5,450	27,250			単-14号
堤防養生工			式	1		441,393			
芝養生工			式	1		412,148			
伐根		抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	2,200	93.67	206,074			単-15号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐根		抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	m2	2,200	93.67	206,074			単-16号
伐木除根工			式	1		29,245			
伐木・伐竹		伐木(人力施工：粗)	m2	500	58.49	29,245			単-17号
清掃工			式	1		1,914,906			
塵芥処理工			式	1		1,914,906			
散在塵芥処理		収集・集草・積込み 尼崎市域	m2	151,000	3.08	465,080			単-18号
散在塵芥処理		収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	3.08	803,880			単-19号
散在塵芥処理		収集・集草・積込み 池田市域	m2	70,700	3.08	217,756			単-20号
散在塵芥処理		運搬 尼崎市域	m2	151,000	0.84	126,840			単-21号
散在塵芥処理		運搬 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	0.5	130,500			単-22号
散在塵芥処理		運搬 池田市域	m2	70,700	0.45	31,815			単-23号
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	3	7,403	22,209			単-24号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m3	5	7,403	37,015			単-25号
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み 池田市域	m3	2	7,403	14,806			単-26号
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬 尼崎市域	m3	3	1,409	4,227			単-27号
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬 豊中市・伊丹市域	m3	5	676.3	3,381			単-28号
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬 池田市域	m3	2	563.6	1,127			単-29号
処分費		尼崎市域	t	2	11,100	22,200			単-30号
処分費		豊中市・伊丹市域	t	3	9,540	28,620			単-31号
処分費		池田市域	t	1	5,450	5,450			単-32号
法覆護岸工			式	1		535,752			
植生工			式	1		535,752			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,146	22,920			単-33号
土砂等運搬		土砂（岩塊・玉石混り 土含む）	m3	20	3,014	60,280			単-34号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入地での処理	m3	20	122. 6	2, 452			単-35号
法面整形（盛土部）		法面締固め有 現場制約有	m2	100	1, 408	140, 800			単-36号
土材料		真砂土	m3	20	2, 400	48, 000			単-37号
張芝		張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2, 613	261, 300			単-38号
護岸補修工			式	1		197, 300			
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		197, 300			
間知ブロック張		控え35cm 滑面タイプ	m2	10	19, 730	197, 300			単-39号
堤防法面補修工			式	1		535, 752			
法面補修工			式	1		535, 752			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1, 146	22, 920			単-40号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3, 014	60, 280			単-41号
整地		残土受入れ地での処理	m3	20	122. 6	2, 452			単-42号

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形（盛土部）		法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,408	140,800			単-43号
土材料		真砂土	m3	20	2,400	48,000			単-44号
張芝		張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,613	261,300			単-45号
路面補修工			式	1		253,220			
舗装打換え工			式	1		253,220			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚50mm	m	10	655.4	6,554			単-46号
舗装版破碎（小規模）		アスファルト舗装版	m2	50	1,589	79,450			単-47号
殻運搬		舗装版破碎	m3	3	5,522	16,566			単-48号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,700	14,100			単-49号
不陸整正・締固め		補修材無	m2	50	118	5,900			単-50号
表層		再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,613	130,650			単-51号
付属物設置工			式	1		207,786			

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ネットフェンス設置		式	1		134,300				
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	10	13,430	134,300			単-52号	
コンクリート構造物補修		式	1		73,486				
コンクリート	小型構造物 18-8-40（高炉）	m3	1	41,510	41,510			単-53号	
型枠	小型構造物	m2	3	8,567	25,701			単-54号	
基礎砕石	RC-40 t=15cm	m2	2	1,201	2,402			単-55号	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	1	3,873	3,873			単-56号	
雑工		式	1		485,610				
労務費		式	1		186,790				
特殊作業員		人	3	24,130	72,390			単-57号	
普通作業員		人	5	22,880	114,400			単-58号	
機械運転費		式	1		211,650				

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホ		山積0.13m3(平積0.1m3)	日	3	37,270	111,810			単-59号
ダンプトラック		2t積級	日	3	33,280	99,840			単-60号
材料費			式	1		87,170			
再生クラッシャー		RC-40	m3	1	1,050	1,050			単-61号
生コンクリート		18-8-40（高炉）	m3	1	25,700	25,700			単-62号
重油		A重油(陸上)（硫黄分1.0%以下） 小型ローリー	L	600	100.7	60,420			単-63号
仮設工			式	1		171,000			
交通管理工			式	1		171,000			
交通誘導警備員		B	人日	12	14,250	171,000			単-64号
直接工事費			式	1		22,142,223			
共通仮設費			式	1		1,921,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,921,000			

設計内訳書

工事名	猪名川左岸維持作業（令和8年度）（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		24,063,223			
現場管理費			式	1		8,764,000			
工事原価			式	1		32,827,223			
一般管理費等			式	1		6,232,777			
工事価格			式	1		39,060,000			
消費税相当額			式	1		3,906,000			
工事費計			式	1		42,966,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		A時間帯	h・班	1	9,016	9,016		
計						9,016		
単価						9,016	円/h・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	緊急巡視	B時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		B時間帯	h・班	1	9,410	9,410		
計						9,410		
単価						9,410	円/h・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		C時間帯	h・班	1	10,810	10,810		
計						10,810		
単価						10,810	円/h・班	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		D時間帯	h・班	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円/h・班	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	堤防除草（複合） （ハットカイト式）	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価 33.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草，集草（機械），梱包，積込・荷卸（総合）		ハットカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	33.5	33.5	
計						33.5	
単価						33.5	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	堤防除草（複合） （肩掛式）	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	単位	m2	数量	1	単価 79.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草，集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合）		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	79.04	79.04	
計						79.04	
単価						79.04	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	除草 (ハットカイト式)	除草のみ 勾配1:1. 9以上	単位	m2	数量	1	単価	9. 62	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	9. 62	9. 62			
計						9. 62			
単価						9. 62	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1. 9未満	単位	m2	数量	1	単価	43. 11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	43. 11	43. 11		
計						43. 11		
単価						43. 11	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	運搬（堤防除草）	ダンプトラック（2t積級） 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	6.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	6.43	6.43		
計						6.43		
単価						6.43	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	運搬（堤防除草）	ダンプトラック（2t積級） 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	3.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 .5km以下 全ての費用	m 2	1	3.46	3.46		
計						3.46		
単価						3.46	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	運搬（堤防除草）	ダンプトラック（2t積級） 池田市域	単位	m2	数量	1	単価	3.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	3.46	3.46		
計						3.46		
単価						3.46	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	除草処分	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	11,100	11,100		
計						11,100		
単価						11,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	除草処分	豊中市・伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	除草処分	池田市域	単位	t	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	5,450	5,450		
計						5,450		
単価						5,450	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	伐根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	単位	m2	数量		単価	
						1		93.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用						
			m 2	1	93.67	93.67		
計						93.67		
単価						93.67	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	伐根	抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量		単価	
						1		93.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用						
			m 2	1	93.67	93.67		
計						93.67		
単価						93.67	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価	58. 49	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工:粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	58. 49	58. 49			
計						58. 49			
単価						58. 49	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	散在塵芥処理	収集・集草・積込み 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	3. 08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3. 08	3. 08		
計						3. 08		
単価						3. 08	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量		単価	
						1		3.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.08	3.08		
計						3.08		
単価						3.08	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	散在塵芥処理	収集・集草・積込み 池田市域	単位	m2	数量		単価	
						1		3.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	3.08	3.08		
計						3.08		
単価						3.08	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	0.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.84	0.84		
計						0.84		
単価						0.84	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	散在塵芥処理	運搬 豊中市・伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	0.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.5	0.5		
計						0.5		
単価						0.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	散在塵芥処理	運搬 池田市域	単位	m2	数量	1	単価	0.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.45	0.45		
計						0.45		
単価						0.45	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込み 尼崎市域	単位	m3	数量	1	単価	7,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
計						7,403		
単価						7,403	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	単位	m3	数量		単価	
						1		7,403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
	計					7,403		
	単価					7,403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込み 池田市域	単位	m3	数量		単価	
						1		7,403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	7,403	7,403		
	計					7,403		
	単価					7,403	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	堆積塵芥収集（人力処理）	運搬 尼崎市域	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,409	
	堆積塵芥収集（人力処理）	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,409	1,409		
	計					1,409		
	単価					1,409	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	堆積塵芥収集（人力処理）	運搬 豊中市・伊丹市域	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	676.3	
	堆積塵芥収集（人力処理）	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	676.3	676.3		
	計					676.3		
	単価					676.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	堆積塵芥収集（人力処理）	運搬 池田市域	単位	m3	数量	1	単価 563.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	563.6	563.6	
計						563.6	
単価						563.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	処分費	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価 11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1	11,100	11,100	
計						11,100	
単価						11,100	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	処分費	豊中市・伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	処分費	池田市域	単位	t	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	5,450	5,450		
計						5,450		
単価						5,450	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,146	1,146		
計						1,146		
単価						1,146	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パヱック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	整地	残土受入地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.6	122.6		
計						122.6		
単価						122.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	法面整形（盛土部）	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量		単価	
						1		1,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,408	1,408		
計						1,408		
単価						1,408	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	土材料	真砂土	単位	m3	数量		単価	
						1		2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2,613	2,613		
計						2,613		
単価						2,613	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	間知ブロック張	控え35cm 滑面タイプ	単位	m2	数量		単価	
						1		19,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	19,730	19,730		
計						19,730		
単価						19,730	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,146	1,146		
計						1,146		
単価						1,146	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.6	122.6		
計						122.6		
単価						122.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	法面整形（盛土部）	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,408	1,408		
計						1,408		
単価						1,408	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	土材料	真砂土	単位	m3	数量	1	単価	2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量	1	単価 2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2,613	2,613	
計						2,613	
単価						2,613	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価 655.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	655.4	655.4	
計						655.4	
単価						655.4	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	舗装版破碎（小規模）	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	1,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1,589	1,589		
計						1,589		
単価						1,589	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	5,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込（小規模土工）有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,522	5,522		
計						5,522		
単価						5,522	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量		単価	
						1		118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	118	118		
計						118		
単価						118	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,613	2,613		
計						2,613		
単価						2,613	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ネットフェンス設置	H=1.8m	単位	m	数量	100	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	50	3,694	184,700		
基礎砕石		7.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,075	4,300		
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	100	3,134	313,400		
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	100	8,400	840,000		
計						1,342,400		
単価						13,430	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		41,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	41,510	41,510		
計						41,510		
単価						41,510	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量		単価	
						1		8,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,567	8,567		
計						8,567		
単価						8,567	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	基礎碎石	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,201	1,201		
計						1,201		
単価						1,201	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,873	3,873		
計						3,873		
単価						3,873	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－57号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,128	24,128		
計						24,128		
単価						24,130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,880	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	日	数量	1	単価	37,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1	37,270	37,270		
計						37,270		
単価						37,270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	ダンプトラック	2t積級	単位	日	数量	1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級	時間	5.9	5,639	33,270.1		
計						33,270.1		
単価						33,280	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	再生クッシャー	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	1	1,050	1,050		
計						1,050		
単価						1,050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	生コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0						
			m 3	1	25,700	25,700		
計						25,700		
単価						25,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	重油	A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー	単位	L	数量		単価	
						1		100.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー	L	1	100.7	100.7		
計						100.7		
単価						100.7	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		単価	
						1		14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,016
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	22,880	45,760		
	運転手（一般）		人	1	22,880	22,880		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	3.6	543	1,954		
	ガソリン	レギュラー	L	9.7	158	1,532		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					72,130		
	単価					9,016	円／h・班	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	B時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	24,224	48,448		
	運転手（一般）		人	1	23,337	23,337		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	3.6	543	1,954		
	ガソリン	レギュラー	L	9.7	158	1,532		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					75,280		
	単価					9,410	円／h・班	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	10,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	27,724	55,448		
運転手（一般）			人	1	27,547	27,547		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	3.6	543	1,954		
ガソリン		レギュラー	L	9.7	158	1,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						86,490		
単価						10,810	円／h・班	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緊急巡視	D時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	11,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	29,069	58,138		
	運転手（一般）		人	1	28,005	28,005		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	3. 6	543	1,954		
	ガソリン	レギュラー	L	9. 7	158	1,532		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					89,630		
	単価					11,200	円／h・班	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（尼崎市域）	t	100	11,100	1,110,000		
計						1,110,000		
単価						11,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（豊中市・伊丹市域）	t	100	9,540	954,000		
計						954,000		
単価						9,540	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（池田市域）	t	100	5,450	545,000		
計						545,000		
単価						5,450	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 100m2以上300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,613.24	2,613		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,613		
単価						2,613	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト	m 3	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準） 山積０．１３ｍ３	単位	日	数量	1	単価	37,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	14.4	146	2,102		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準） 山積０．１３ｍ３	日	1	10,100	10,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						37,270		
単価						37,270	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	22,880	3,889		
軽油			L	3.5	146	511		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,639		
単価						5,639	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 248	14, 248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 250		
	単価					14, 250	円／人日	